
Nová generace se aktivně připravuje na vstup do ČČK 

17. února v minulém kalendářním roce uplynulo 150 let od chvíle, kterou lze pokládat za zrod 

Červeného kříže. 17.2.1863 se v Ženevě na první schůzi sešli ženevští občané Dunante, 

Moynier, Dufour, Appia a Maunoir. Rozhodli o ustavení stálého mezinárodního výboru pro 

pomoc raněným vojákům. V roce 1863 se tak zrodilo Mezinárodní hnutí Červeného kříže a 

Červeného půlměsíce tvořené v současnosti Mezinárodním výborem Červeného kříže, 188 

národními společnostmi Červeného kříže (Č. půlměsíce, Davidovy hvězdy) a Mezinárodní 

federací národních společností. Tato celosvětově působící humanitární asociace má dnes 

kolem 90 milionů členů a dobrovolníků a přes 300 tisíc zaměstnanců, představuje největší 

humanitární organizaci světa, jejíž pomoci se dostane ročně čtvrtmiliardě potřebných.  

Zájem o činnost v Červeném kříži roste každým rokem. Většina z nás si uvědomuje, jak je 

důležité první ošetření poraněného. Těší nás, že právě na Karvinsku máme mladou nastupující 

generaci, která se zabývá touto činnosti. Pro lepší motivaci pořádáme pro členy hlídek 

každoroční soutěž, ze které vítěz postupuje do okresního, krajského, příp. republikového kola. 

Cílem soutěží první pomoci je prověřit odborné znalosti, praktickou připravenost a dovednost 

při poskytování první pomoci. Soutěže se mohou zúčastnit pětičlenné hlídky (velitel a 4 

členové), vyslané základními školami, víceletými gymnázii, místními organizacemi ČČK, 

skupinami Mládeže ČČK a jinými dětskými organizacemi. Hlídky jsou složeny ze žáků 

základních škol a víceletých gymnázií ve dvou věkových kategoriích: 

 1. kategorie - žáci 1. - 5. ročníku ZŠ  

 2. kategorie - žáci 6. - 9. ročníku ZŠ nebo věkově odpovídajícím ročníkům víceletých 

gymnázií  

Mládež našeho regionu se setkala na ZŠ U Lesa v Karviné – Ráji a změřila své síly. 7. dubna 

2014 na ZŠ U Lesa se setkalo 17 družstev I. a II. stupně základních škol z Karviné a blízkého 

okolí, aby na kolbišti vědomostí a dovedností porovnali své schopnosti. Po celoročním 

nácviku se setkali nejlepší z nejlepších. Soutěžní družstva zápolila na čtyřech stanovištích, 

kde je čekali figuranti se zraněními od kontuze kotníku a po resuscitaci. Soutěžící si vedli 

velmi dobře při ošetřování, jak standardním zdravotnickým materiálem i improvizovaně. 

Nejlepší družstva postoupila do vyššího -  okresního kola, které se uskuteční 5. května 2014 

na zahradě OS ČČK Karviná. Jedná se o: 

I. STUPEŇ: 

1. místo    ZŠ Pod Zvonek, Český Těšín 

2. místo   ZŠ gen. Svobody, Havířov 

3. místo   ZŠ U Lesa, Karviná – Ráj 

 

II. STUPEŇ: 

 

1. místo    ZŠ U Lesa, Karviná – Ráj  

2. místo   ZŠ U Lesa, Karviná – Ráj  

3. místo   ZŠ Pod Zvonek, Český Těšín  

 



Věříme, že nastupující mladá generace bude základním pilířem OS ČČK Karviná. Přejeme 

všech hodně úspěchů v další činnosti. 

 

 

Fotodokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


